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
правилах безопасного поведения 
вблизи проезжей части, наиболее 
часто встречающиеся опасные до-
рожные ситуации.

В летний период времени юных 
велосипедистов  становится всё 
больше на улицах города. Сотруд-
ники полиции  напоминают, что до 
14-летнего возраста запрещено вы-
езжать на проезжую часть, а также 
запрещено пересекать проезжую 
часть на велосипеде, а необходимо 
переходить дорогу пешком. 

В ходе познавательной бесе-
ды  повторили правила безопасно-
сти для  любителей самокатов и со-
временных средств передвижения: 
сигвеев, гироскутеров и моноколес, 
а также узнали об эффективности и 
правильном использовании свето-
возвращателей.

В завершении мероприятия Та-
тьяна Александровна пожелала де-
тям, провести летние каникулы с 
пользой, при этом, не забывая со-
блюдать Правила дорожного дви-
жения.
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ÍÎÂÎÑÒÈ- Если вам нечего сказать, то 
лучше молчать!
- А если есть!?
- Ну, можете есть. Но молча!
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ООО «Трансметалл»
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ТРЕБУЕТСЯ КУРЬЕР
для распространения рекламной 

продукции. Опыт работы приветствуется.
РАБОТА ПО  ВЫХОДНЫМ ДНЯМ.

Т. 9-51-31

ИП Вавилин В.Н.

Важная новость 
для уклонистов от 
службы в армии!
В России у водителей нач-

нут ЗАБИРАТЬ ПРАВА ЗА НЕ-
ЯВКУ В ВОЕНКОМАТ с помощью 
единого реестра военкомата

Сотрудники ГИБДД будут заби-
рать вод. удостоверение во время 
проверки документов предполага-
емых уклонистов

Принятое решение об ограни-
чении прав на управление транс-
портным средством за неявку в во-
енкомат будет занесено в единый 
реестр воинского учета, после че-
го в течение 24 часов информа-
ция будет передана в базу данных 
Государственной инспекции без-
опасности дорожного движения 
(ГИБДД). 

Постановление о введении 
ограничений вступит в силу 11 
июля.

Уже с 11 июля уклонисты от 
призыва в российскую армию не 
смогут сдавать экзамены на по-
лучение водительских прав. Так-
же их лишат возможности заме-
нить водительское удостоверение. 
Об этом на пресс-конференции за-
явил глава ГИБДД Михаил Черни-
ков.

Он утверждает, что людей, ко-
торым будет отказано в соответ-
ствующей государственной услуге, 
уже видно в общей информацион-
ной системе.

«Информационная база обнов-
ляется каждый день и все, что с во-
енкоматом связано по этим граж-
данам, у нас есть», – добавил он. 
Мера будет действовать с 11 июля.

Новые правила обусловлены 
необходимостью реализации по-
ложений порядка постановки на 
воинский учет без личной явки в 
военкомат. Это теперь будет про-
ходить на основании сведений, ко-
торые есть в государственном ин-
формационном ресурсе и иных го-
сударственных информационных 
системах. В том числе через «Го-
суслуги».

Уклонистам помимо води-
тельских ограничений светят и 
другие запреты – на то, чтобы 
покидать страну, регистриро-
вать ИП, недвижимость и транс-
портные средства. Также не при-
шедшим в военкомат будут отка-
зывать в кредитовании.

Что касается направления 
ГИБДД, то снять ограничения укло-
нистам будет возможно только по-
сле того, как в реестре появится 
отметка о том, что гражданин при-
шел в военкомат.

Источник: РИА Новости    

* до 31.07.2023

*
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ПРОДАЮ
> 1-комнатную квартиру, мкр. 

Лесной, 2 эт., и/о, 4 млн. руб. Т. 
8-951-879-58-33

> 1-комнатную квартиру, п. Ломов-
ка, 3/3, панель, 58,1 кв. м, без 
ремонта, 1 млн. руб. Т. 8-902-
780-76-67

> 1-комнатную квартиру, ул. Ниже-
городская. Т. 8-950-341-01-24

> 1-комнатную квартиру, д. Бебя-
ево, 33 кв. м, и/о, с/у совмещён-
ный, новая дверь, ремонт, 2 млн. 
руб. Т. 8-910-871-51-04

> 1-комнатную квартиру, ул. Зелё-
ная, 4/5, кирпич, 31 кв. м, пласт. 
окна, пол линолеум, с/у совме-
щённый, натяжной потолок, 2800 
т. руб. Т. 8-902-780-76-67

> 1-комнатную квартиру, д. Бебяе-
во, 1 эт., панель, 32 кв. м, пласт. 
окна, комнаты изолированные, 
1850 т. руб. Т. 8-953-557-74-33

> 1 – комнатную квартиру, ул. Ни-
жегородская, 2/5, кирп., 30 кв.м., 
косметический ремонт, натяжные 
потолки, линолеум, радиаторы, 
межком. двери, с/у в кафеле, 
балкон остеклен,  2800 т.руб. Т. 
8-910-135-83-86

> 1 – комнатную квартиру, ул.Ми-
ра, кирпич, пл.30, не угловая, 
состояние жилое. 2700 т.руб. Т. 
8-910-135-83-86

> 1 – комнатную квартиру, ул.Пар-
ковая, 3/5, кирпич, пл.31 кв.м., 
не угловая, пл.окна, с/узел 
раздельный, состояние жилое, 
балкон остеклен. 2850 т.руб. Т. 
8-910-135-83-86

> 1 – комнатную квартиру, ул. 9 мая, 
кирпич, хороший ремонт, плас.
окна, с/узел совмещен – панели 
ПВХ. 2350 т.руб.  Т. 8-910-135-83-
86

> 1-комнатную квартиру, ул. Ка-
линина, пл.34 кв.м. кирпич, у/п, 
кухня – 8 кв.м., состояние жилое, 
2800 т. руб.  Т. 8-930-270-70-40

> 1- комнатную квартиру, ул.Кали-
нина, кирпич, 4/4, пл.30 кв.м., с/у 
совмещ., состояние жилое, плас.
окна, входная железная дверь, 
балкон. 2570 т.руб.  Т. 8-910-135-
83-86

> 1 –комнатную квартиру, ул. 
Кольцова, не угловая, кирпич, 
пл. 30 кв.м., кухонный гарнитур, 
состояние жилое,  2600 т.руб. 
Т.8-910-135-83-86

> 1-комнатную квартиру, 11 мкр., 
не угловая, пл.34кв.м., кухня – 9 
кв.м., пласт. окна, натяжные 
потолки, с/узел раздельный, 
ремонт, лоджия застеклена. 2800 
т. руб. Т. 8-930-270-70-40

> 1-комнатную квартиру, ул. Со-
ветская, 30 кв.м., косметический 
ремонт, линолеум, натяжной 
потолок, 2700 т. руб. Т. 8-930-
270-70-40                  

> 1-комнатную квартиру, пр-т Ле-
нина, у/п, 34 кв.м., кухня 8 кв.м., 
большая комната, с/у разд. в  
кафеле, косм. ремонт, лоджия 
застеклена, тамбур на 2 квартир, 
3000 т. руб. Т. 8-930-270-70-40

> 1-комнатную квартиру, ул. План-
дина,3/5 пл. 33 кв.м., кирпич, не 
угловая, кухня – 8 кв.м., лоджия 
застеклена, с/узел совмещен, 
состояние жилое, 2950 т. руб. Т. 
8-930-270-70-40

> 1 комнатную квартиру, ул. Зеле-
ная,3/5, пл.36 кв.м., состояние 
хорошее, у/п, кухня – 8 кв.м.,пар-
кет, балкон остеклен в пластике, 
своя котельная 3400 т.руб. Т. 
8-930-270-70-40 

> 1 –комнатную квартиру, ул 9 мая 
5/9, пл.52 кв.м., у/п, кухня – 12 
кв.м., плас.окна, лоджия засте-
клена, с/узел совмещенный, 
ремонт. 4150 т.руб. Т. 8-930-270-
70-40

> 2- комнатную квартиру, район 
Коммаша, не угловая, пл.40 
кв.м., 4/5, космет.ремонт, плас.
окна, межком.двери, с/узел со-
вмещен. Подходит под ипотеку. 
2450 т.руб. Т. 8-910-135-83-86

> 2-комнатную квартиру, мкр. Лес-
ной, и/о. Т. 8-950-341-01-24

> 2-комнатную квартиру, р.п. Вы-
ездное, у/п. Т. 8-950-341-01-24

> 2-комнатную квартиру, ул. Вах-
терова, 1 эт., 35 кв. м, высокий 
цоколь, комнаты изолированные, 
с/у раздельный, ремонт, 2360 т. 
руб. Т. 8-910-871-51-04

> 2-комнатную квартиру, мкр. Лес-
ной, ул. Кленовая, 1/5, кирпич, 
58,5 кв. м, и/о, ремонт, пласт. 
окна, натяжной потолок, 6 млн. 
руб. Т. 8-902-780-76-67

> 2-комнатную квартиру, Комсо-
мольский б-р, 1/5, кирпич, 75,1 
кв. м, ремонт, пласт. окна, пол 
ламинат, 6 млн. руб., торг. Т. 
8-902-780-76-67

> 2-комнатную квартиру, ул. Архи-
тектурная, 3/3, кирпич, 52,5 кв. м, 
ремонт, пласт. окна, с/у - кафель, 
4850 т. руб. Т. 8-902-780-76-67

> 2-комнатную квартиру, пр. Лени-
на, кирпич, 43 кв. м, пласт. окна, 
балкон застеклен, подвал, 3150 
т. руб. Т. 8-952-764-17-01

> 2-комнатную квартиру, ул. Мира. 
2/5, 46.3 кв.м., кирпич, не угло-
вая, комнаты на разные стороны. 
Т. 8-904-042-48-75

> 3-комнатную квартиру, ул. Мира, 
4/5, кирпич, балкон, 52 кв.м., 
3800 т. руб. Т. 8-960-198-94-97

> 3-комнатную квартиру, ул.Мира, 
4/5, пл. 52 кв.м., кирпич, состоя-
ние жилое, 3800 т. руб. Т. 8-987-
395-01-77

> 3 – комнатную квартиру, ул.Кули-
кова, пл.60 кв.м., кирпич, состоя-
ние хорошее, у/п, кухон.гарнитур, 
плас.окна, с/узел раздельный.  
4500 т.руб. Т.- 8-915-954-94-67

> 3- комнатную квартиру, ул.Зеле-
ная, 62 кв.м, кирпич, не угловая, 
у/п, кухня 9 кв.м., комнаты 
изолир. на разн. стор., с/у разд.,  
состояние жилое, 4000 т. руб. 
Т.8-987-395-01-77

> 3- комнатную квартиру, пр.Лени-
на, 63 кв.м., не угловая, состоя-
ние  хорошее, жилое, кухня – 8 
кв.м., кухонный гарнитур. 4150  т. 
руб. Т.8-987-395-01-77

> 3-комнатную квартиру, ул. Пар-
ковая, пл.60 кв.м., 2/5,кирпич, 
состояние жилое, с/узел в про-
стом состоянии. 4000  т. руб. Т. 
8-987-395-01-77

> 3- комнатную квартиру, ул.Ком-
сомольский бульвар, пл.51 кв.м., 
4/5, кирпич, состояние жилое, 
балкон остеклен пластиком, с/
узел раздельный, в кафеле. 
3900 т.руб. Т.8-987-395-01-77

> 3-комнатную квартиру, п. Керже-
мок Шатковский р-н, 2/3, панель, 
пласт. окна, 700 т. руб., торг. Т. 
8-953-557-74-33

> 3-комнатную квартиру, ул. Зеле-
ная, 1/5, кирпич, 63 кв. м, балкон 
застеклен, с/у раздельный, 
пласт. окна, 4150 т. руб. Т. 8-952-
764-17-01

> 3-комнатную квартиру, ул. Жуков-
ского, 9/10, 81 кв. м, лоджия 6 м, 
документы готовы, 7100 т. руб. Т. 
8-952-764-17-01

> 3-комнатную квартиру, р.п. 
Выездное, 1/3, 58 кв. м, с/у 
совмещен, 4 млн. руб. Т. 8-920-
059-20-12

> 4- комнатную квартиру, ул.По-
беды, 2/5, пл.60 кв.м., с/узел 
раздельный, балкон остеклен, 
состояние без ремонта. 3700 
т.руб. Т.8-987-395-01-77

> 4 комнатную квартиру, ул.Жу-
ковского, пл.60 кв.м., с/узел 
раздельный, балкон, состояние 
без ремонта. 3800 т. руб. Т.8-
987-395-01-77

> 4-комнатную квартиру, 11-й мкр., 
4/5, панель, 74,3 кв. м, ремонт, 
пласт. окна, натяжной потолок, 
с/у совмещённый, 5185 т. руб. Т. 
8-902-780-76-67

> 4-комнатную квартиру, д. Берё-
зовка, 2/3, кирпич, 76,6 кв. м, с/у 
раздельный, кухня 9 кв. м, 3500 
т. руб. Т. 8-902-780-76-67

> дом, с. Абрамово, 23,1 кв.м, 
электричество, газ и вода рядом, 
действующая печь, газ. баллон, 
асфальтированный подъезд, 7 
сот. земли, 550 т. руб. Т. 8-987-
110-56-51

> 2- комнатную квартиру, ул. Бере-
зина, 36 кв.м., 2/2, кирпич, все 
удобства, центральное отопле-
ние, требует ремонта, 1400  т. 
руб. Т.8-910-135-83-86

> 2 комнатную квартиру, ул.50 лет 
ВЛКСМ, у/п, пл.50 кв.м., кухня – 8 
кв.м., состояние хорошее, жилое, 
просторная прихожая, лоджия 
застеклена пластиком, два пл.ок-
на, с/у разд., чистый кафель. 
4000 т. руб. Т. 8-910- 135-83-86

> 2 – комнатную квартиру, ул.Ни-
жегородская, 3/5,кирп, состояние 
жилое, не угловая, плас.окна, 
3000 т. руб. Т. 8-920-070-06-39

> 2-комнатную квартиру, ул. Рево-
люции, 50 кв.м., комнаты изо-
лированные, отличный ремонт, 
3800 т.руб. Т. 8-915-954-94-67

> 2- комнатную квартиру, р.п.Выезд-
ное, ул.Куликова, 3/3, у/п, пл.52 
кв.м., комнаты изолированные, 
на разные стороны, состояние 
хорошее, кухня – 8 кв.м., лоджия 
– 6 кв.м. 3200 т.руб. Т. 8-920-070-
06-39

> 2 – комнатную квартиру, ул.Зеле-
ная, 51 кв.м., состояние жилое, 
у/п,  3500 т.руб. Т.8-920-070-06-
39

> 2-комнатную квартиру, пр-т 
Ленина, 41 кв.м., дом во дворе, 
комнаты на разн. стор., с/у разд. 
, состояние жилое, 3000 т.руб. 
Т.8-920-070-06-39

> 2- комнатную квартиру, ул.Ком-
сомольский бульвар, 4/5, 48 
кв.м., состояние жилое, с/узел 
раздельный,  не угловая 3300 
т.руб. Т. 8- 920-070-06-39

> 2- комнатную квартиру, ул.Мира, 
пл.45 кв.м., кирпич, комнаты 
на разные стороны, плас.
окна, кухонный гарнитур, с/узел 
раздельный, хорошие двери, 
состояние хорошее. 3450 т. руб. 
Т. 8-920-070-06-39

> 2 – комнатную квартиру, ул.50 лет 
ВЛКСМ, 2/5, кирп., пл.42 кв.м., не 
угловая, плас.окна, новые радиа-
торы, состояние жилое, хорошее, 
3400 т.руб. Т. 8-920-070-06-39

> 2-комнатную квартиру, ул. Сель-
хозтехника, 2/2, 45,7 кв. м, 2300 
т. руб. Т. 8-952-764-17-01

> 2-комнатную квартиру, ул. 9 Мая, 
3/5, неугловая, балкон застеклен, 
комнаты изолированы, с/у раз-
дельный, 3900 т. руб. Т. 8-904-
780-03-14

> 2-комнатную квартиру, мкр. 
Южный, 45 кв. м, комнаты изо-
лированы, и/о, с/у совмещённый, 
лоджия застеклена и утеплена, 
ремонт, 4150 т. руб. Т. 8-910-871-
51-04

ОБЪЯВЛЕНИЯ

ПРИГЛАШАЕМ НА РАБОТУ АГЕНТОВ

ДОРОГИЕ ДРУЗЬЯ!
Подписывайтесь на нашу 

группу ВКонтакте 
vk.com/vseprovse_arzamas
Здесь вы найдете много 
полезной информации: 

новости Арзамаса, 
афиши, розыгрыши, 
объявления, а также  

акции и скидки от 
компаний города.
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Ремонт мягкой кровли: 
крыши, гаражи, 

садовые домики.
Т. 8-910-891-10-18
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
АВГ, 9 сот. земли, подходит под 
ипотеку, с/у совмещен, 3900 т. 
руб. Т. 8-910-871-51-04

> дом, г. Арзамас, 45 кв.м, 2 сот. 
земли, АГВ, гараж, с/у совмещён-
ный, 2500 т. руб. Т. 8-902-780-76-
67

> ч/дома, ул. Грибоедова, 25 кв. м, 
требуется кап. ремонт, 550 т. руб. 
Т. 8-953-557-74-33

> ч/дома п.Жигули, две комнаты, 
состояние хорошее, туалет, ба-
ня, сарай, АГВ, земли – 2 сотки. 
2750 т.руб.Т. 8-920-070-06-39 

> дом, 2-этажный, из красного 
кирпича, с. Абрамово, 347 кв. м, 
гараж, 15 сот. земли, 7400 т. руб. 
Т. 8-951-879-58-33

> дом, г. Арзамас, 2 этажа + подвал, 
кирпич, 232,2 кв. м, 10 сот. земли, 
ремонт, мебель, баня, 19,5 млн. 
руб. Т. 8-902-780-76-67

> участок земельный, д. Чуварлей-
ка, 15 сот., коммуникации рядом. 
Т. 8-920-059-20-12

> диски 4 шт., штампованные,  
R14 на а/м Kia Rio, Hyndai Getz 
- 4x100 5.5Jx14 ET40. 3000 руб. 
T. 8-910-383-55-30

СНИМУ
> сниму квартиру в любом районе 

города. Т. 8-951-879-58-33

> сниму квартиру на длительный 
срок, молодая русская семья. Т. 
8-987-110-56-51

КУПЛЮ
> металлический хлам от 50 

кг (газ. колонки, стиральные 
машины, холодильники, 
газ. плиты, автозапчасти, 
батареи, котлы, чугун, любой 
чермет, все б/у и т.д.). Вывезу 
сам. Т. 8-910-130-13-33

> Антикварный магазин «Арза-
антик», ТЦ «Колизей», купит 
иконы, картины, посуду, 
старинные деньги, мебель, 
платки, самовары, старинные 
фото священнослужителей, 
золотые украшения, елочные 
игрушки. Т.: 8-920-012-76-46, 
8-920-037-80-90

> радиодетали, платы, 250 р./кг, 
осциллограф, частомер, рации 
советские, катализаторы. Т. 
8-920-911-65-13

> настенные часы с боем, с 
заводом от ключа, не моложе 
60-х годов прошлого века. 
Можно неисправные. Т. 8-910-
383-55-30

> подстаканники, посуда мед-
ная, пивные кружки - времен 
СССР и старше. Т. 8-910-383-
55-30

> куплю 1-комнатную квартиру в 
любом состоянии. Т. 8-950-341-
01-24

УСЛУГИ
> услуги сантехника, пласт. 

водопровод, канализация, 
отопление, котлы, счетчики, 
гарантия, лицензия, по горо-
ду и району. Т. 8-904-925-01-62

> скошу траву бензотримером. Т. 
8-987-750-92-43

> щебень, песок, навоз, перег-
ной, ГАЗ, самосвал,  вывоз 
мусора. Т.: 8-905-011-47-83, 
8-910-797-63-54

> сантехник, ремонт унитаза, сме-
сителя, устранение засоров, за-
мена труб, качественная работа. 
Т. 8-920-294-71-88

> песок, щебень, гипсоблоки, 
грунт, навоз, перегной, лю-
бые объемы. Т. 8-902-300-31-
48

> все виды строительных работ, 
подъем домов, крыши под ключ. 
Т. 8-953-567-32-69

> санехник, устранение засоров, 
замена смесителя, установка 
унитаза быстро, качественно и 
не дорого. Т. 8-908-166-66-99

> сантехнические работы любой 
сложности. Водопровод, ото-
пление, канализация. Монтаж 
выгребных ям. Облицовка ПВХ 
панелями. Т. 8-987-543-59-28

> ремонт мягкой кровли гара-
жей, дачные домики, поме-
щения, цена договорная. Т. 
8-929-055-33-55

> мягкая кровля гаражных крыш, 
гарантия качества. Т. 8-915-939-
27-10

> телемастер Чайкин Н.И. произ-
водит ремонт телевизоров, втч. 
кинескопных, гарантия, с 15.00 
до 21.00. Т. 2-92-16, 8-910-886-
54-82

> электрика - любые работы! Бы-
стро, профессионально! Выезд. 
Т. 8-902-787-1825

> электромонтаж проводки лю-
бой сложности, с проектом и 
без него, грамотно и в срок.  
4-я группа электробезопасно-
сти. Т. 8-902-787-1825

> услуги электрика, замена 
светильников, выключателей, 
розеток, счетчиков, автоматов, 
электромонтаж дешево. Т. 8-930-
802-23-15

> ремонт швейных машин руч-
ных и с элек тро при во дом. Т. 
8-920-292-92-05

ТРЕБУЕТСЯ
> охранник на автостоянку, график: 

сутки / 2выходных, 800 руб. за 
выход. Т. 8-910-131-00-40

> продавец цветочного мага-
зина «Магнолия», г. Арзамас, 
ул. Калинина, 31, з/п 30-35 т. 
руб. Т. 8-902-305-32-36, 8-910-
791-24-45, сбо  23.05 800 руб. 
21,24-25-26

> предприятию требуется ин-
женер-технолог по направле-
нию изгготовления печатных 
плат. Т. 8-952-78-57-315

> кладовщик на производство. Т. 
8-910-382-89-67 
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ПАТХАН. СХВАТКА СО 
СМЕРТЬЮ (2023)
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